



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 26 de junio de 2017

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3499-PORTAFOLIO TECNOLÓGICO, S.A. DE C.V.
DOMICILIO CALLE 49 C NUMERO 220 DEPARTAMENTO A, ENTRE CALLE 8 Y CALLE 10
RFC PTE090218BJ8 **TELÉFONO** 981 81 1 26 00
DÍAS ENTREGA 5 **FECHA VIGENCIA** 29/06/2017

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 19-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

23/06/2017 11:46:11



OC-0455

R0319-0086

Segundo Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0646	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, E LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 1.5" ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOM GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	3	\$32.43	\$97.29	16	\$15.57	\$112.86
0647	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, E LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 2" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOM GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	3	\$40.87	\$122.61	16	\$19.62	\$142.23
0648	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, E LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 3" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOM GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	2	\$51.15	\$102.30	16	\$16.37	\$118.67
0707	ETIQUETAS PARA IMPRESIÓN LASER TAMAÑO CARTA C/25 PZAS.	PAQUETE	5	\$41.53	\$207.65	16	\$33.22	\$240.87
0733	LÁPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE.	PAQUETE	2	\$36.48	\$72.96	16	\$11.67	\$84.63
0738	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA NO TOXICO.	PIEZA	15	\$4.09	\$61.35	16	\$9.82	\$71.17

Elaboró: CANDELARIO CHUC CARRILLO
 Original: Proveedor
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE
 CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 26 de junio de 2017

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3499-PORTAFOLIO TECNOLOGICO, S.A. DE C.V.
DOMICILIO CALLE 49 C NUMERO 220 DEPARTAMENTO A, ENTRE CALLE 8 Y CALLE 10
RFC PTE090218BJ8 **TELEFONO** 981 81 1 26 00
DÍAS ENTREGA 5 **FECHA VIGENCIA** 29/06/2017

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 19-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

23/06/2017 11:46:11



OC-0455
 R0319-0086

Segundo Trimestre
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0791	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES D 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	5	\$83.51	\$417.55	16	\$66.81	\$484.36
0814	PEGAMENTO BLANCO DE 1 LT RESISTOL 850.	PIEZA	1	\$87.88	\$87.88	16	\$14.06	\$101.94
0816	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850.	PIEZA	1	\$27.15	\$27.15	16	\$4.34	\$31.49
0839	REVISTERO COLOR HUMO.	PIEZA	6	\$36.66	\$219.96	16	\$35.19	\$255.15
0851	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS.	PAQUETE	3	\$28.04	\$84.12	16	\$13.46	\$97.58
0872	TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA.	PIEZA	3	\$5.12	\$15.36	16	\$2.46	\$17.82
0874	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICO PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	1	\$23.84	\$23.84	16	\$3.81	\$27.65
0915	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	2	\$56.94	\$113.88	16	\$18.22	\$132.10
0916	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4MM X 43.2MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	2	\$29.41	\$58.82	16	\$9.41	\$68.23
0929	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 25 PIEZA	BOLSA	5	\$5.62	\$28.10	16	\$4.50	\$32.60
0933	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO C/50 PIEZA	PAQUETE	1	\$86.37	\$86.37	16	\$13.82	\$100.19
0959	DESPACHADOR DE NOTAS POP-UP NEGRO .076M X .076M, PARA NOTAS TIPO ACORDEON.	PIEZA	2	\$89.47	\$178.94	16	\$28.63	\$207.57
0960	DESPACHADOR NOTAS POP-UP Y BANDERITAS CON CUBIERTATRASPARENTE TIPO VIDRIO DISEÑO MEDIDA 20 X 11CM	PIEZA	1	\$209.67	\$209.67	16	\$33.55	\$243.22
0961	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA JUMBO EN COLO NEGRO CON DIAMENTRO DEL CENTRO DE 3" (75CM) PARA CINTAS LADGAR DE 12 A 25 MM DE ANCHO X 65M DE LARGO	PIEZA	1	\$56.20	\$56.20	16	\$8.99	\$65.19



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-008

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 26 de junio de 2017

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3499-PORTAFOLIO TECNOLOGICO, S.A. DE C.V.
DOMICILIO CALLE 49 C NUMERO 220 DEPARTAMENTO A, ENTRE CALLE 8 Y CALLE 10
RFC PTE090218BJ8 TELEFONO 981 81 1 26 00
DÍAS ENTREGA 5 FECHA VIGENCIA 29/06/2017

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 19-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

23/06/2017 11:46:11



OC-0455
R0319-0086
Segundo Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	-------

Total de artículos 64

SUBTOTAL \$2,272.00

IVA \$363.52

DESCUENTO \$0.00

TOTAL \$2,635.52

(SON: DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 52/100 M.N.)

Cadena original: [03|19|2111|OC-0455|3499|26355200|23062017|64|11|]
Cadena encriptada: ihWtoL/x8jyXsNLm7o3xRW66NyAns6wkBa54U/W4+/zXOV/MDTYKad6GceFM6MYuau5JSf5joLY=
SIACAM: Compromiso
Id Solicitud SIACAM: 24207
Folio SIACAM: 0427
Código SIACAM:



1864cc6b61774187bdebd61c424d349d

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís
Directora de Recursos Materiales

Lic. Victor Manuel Saravia Pacheco
Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

Elaboró CANDELARIO CHUC CARRILLO
Original Proveedor
Copias Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial